1.VIu:n.icípi.o de Ve:n.:êa.:n.ta
Estado do Paraná
Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - Centro - CEP 84345.000 - Fone: 42-3274-1144
www.ventania.pr.gov.br
Gabt.n.e1íe do Pre~e:l:to

PORTARIA Nº 148, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022

Nomeia Diretora do Departamento
de Recursos Humanos, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na
alínea "b", inciso II, do Art. 2 º, da Lei Municipal n º 593 de
04/12/2012, combinado com a alínea "a" do inciso II do art. 90, da
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Nomear a Sra. KEROLLIN DE JESUS GONÇALVES
SAMPAIO, portadora da cédula de identidade n º RG-13.540.075-
0/PR e do CPF/MF n º 121.914.919-52, para exercer o cargo de
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS do
Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data,
percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-2 da Lei
Municipal n º 432, de 07/02/2009, alterada pela Lei Municipal 859,
de 25/01/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná,
em 03 de outubro de 2022.

JOSÉ LUJ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

PUBLICADO
,-------------------

P U B r_ i CAD O
Jomat "D1 ,t>,e' o 1>0 s v.> J'Yli?OS

Edição nº 3 4 .3 9 6. l.1>G, rJ/J J 3
loate: os / Ovrv~-'()() / ..2/0.2.2